
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 612  fax 035 2052 862  
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Decreto prot. n.22604/VI/012 
AA/ 

 
 
 
Oggetto: Decreto rettorale di nomina della rappresentanza dei lavoratori per la sicurezza per 
il quadriennio accademico 2009/2013. 

IL RETTORE 
 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo in materia di tutela della salute e di sicurezza sui luoghi di 
lavoro che prevede, tra le figure di riferimento nel sistema di tutela della sicurezza e salute sui 
luoghi di lavoro, i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza di cui all’art. 2.3; 

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del Regolamento di Ateneo per l’elezione dei rappresentanti dei 
lavoratori per la sicurezza che dispone “La rappresentanza dei lavoratori per la sicurezza 
dell’Università di Bergamo è composta da tre membri di cui due eletti tra i dipendenti tecnici 
amministrativi e uno eletto tra il personale docente/ricercatore di ruolo secondo quanto previsto 
dal successivo art.5”; 

VISTI i risultati delle elezioni svoltesi il giorno 5.10.2009 ed il verbale del 9.10.2009 redatto dalla 
Commissione elettorale; 

VISTO il decreto rettorale n. 20792/I/008 del 9.10.2009  con il quale sono stati proclamati eletti i 
rappresentanti del personale docente, ricercatore e amministrativo e tecnico nei vari organi 
collegiali di Ateneo;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

E’ nominata la rappresentanza dei lavoratori per la sicurezza dell’Università di Bergamo per il 
quadriennio accademico 2009/2013 nella seguente composizione: 
 

- prof. Francesca Fontana 
- dott. Marco Donizetti 
- sig.  Evasio Tomaselli  

 
 
Il mandato dei rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza scadrà il 30.9.2013. 
 
 
Bergamo,  29.10.2009 
 
                IL  RETTORE 
                    F.to Prof. Stefano Paleari 
 
 
 
 
- Ai rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza 
- Ai servizi amministrativi generali 
- All’Albo di Ateneo 

 
 

 
 

 


